
 

ATTO
N.  348  DEL  10/07/2023

OGGETTO

ACCORDO  QUADRO  CON  DUE  OPERATORI  ECONOMICI  PER  AFFIDAMENTO  DI 
SERVIZI TECNICI DI ARCHITETTURA E INGEGNERIA PER INTERVENTI SULLA RETE 
VIARIA  DELLA  PROVINCIA  DI  REGGIO  EMILIA.  PROVVEDIMENTO  AMMISSIONE 
PARTECIPANTI.

copia informatica per consultazione



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con determina a contrarre del Dirigente del Servizio Infrastrutture, Mobilità sostenibile e 
Patrimonio n. 278 del 29/03/2023, successivamente rettificata da determina n. 414 del 
12/05/2023 e, per la sola riapprovazione del Capitolato speciale nella sua ultima versione 
aggiornata, rettificata da determina n. 443 del 18/05/2023 è stata indetta una procedura 
aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, di seguito “Codice”, per l'affidamento dei  
servizi tecnici di architettura e ingegneria per interventi sulla rete viaria della Provincia di  
Reggio Emilia, tramite Accordo Quadro con due operatori economici, ai sensi dell'art. 54 
del Codice (CIG: 9731151FD4), da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 del Codice medesimo, per un valore a base di gara 
pari ad € 294.000,00, al netto di oneri previdenziali ed assistenziali e IVA;

la gara suddetta viene espletata attraverso il Sistema per gli Acquisti Telematici dell'Emilia-
Romagna (SATER);

il bando di gara (prot. 17863/3/2023 del 18/05/2023) è stato pubblicato ai sensi di legge ed 
è stato stabilito quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 23 
giugno 2023, alle ore 12,00;

alla  scadenza  di  cui  sopra  risultano  collocate  su  SATER  n.  6  offerte,  qui  di  seguito 
riportate:

Operatore economico
C.F. 
P.IVA

1
RTP

ING. DELLE FEMINE SERGIO (mandatario)
DLLSRG60S06H703X

03476890656

DELFA SRL  (mandante) 04927670655

SPRING PROJECT SRL (mandante) 05885390657

MDM ENGINEERING SRL (mandante) 09130571210

GEOL. CAIAZZO FABIO (mandante)
CZZFBA78C14H703Z

04339690655

2
L&S ENGINEERING SRL SOCIETA' DI 
INGEGNERIA

01244850259

3 IS INGEGNERIA E SERVIZI SRL 03805910365

Atto N. 348 del 10/07/2023 
pag. 2/6

copia informatica per consultazione



4
RTP

STUDIO TECNICO ASSOCIATO S2O ING. C. 
FORTINI GEOM. S. PIOVAN (mandatario)

04339610281

ING. GUTANU ECATERINA (mandante)
GTNCRN96A48Z140C

05435740286

GEOL. VORLICEK PIER ANDREA (mandante)
VRLPND65P29D442G

00136810280

ARCH. BOVO FEDERICA (mandante)
BVOFRC76S58F382B

04447260284

ING. BONVENTO NICO (mandante)
BNVNCI89B11H620Z

01500080294

5
RTP

TAU ENGINEERING SRL (mandatario) 11045890966

GEOL. DALLARI PIER LUIGI (mandante)
DLLPLG58S06F257X

01593640368

6
RTP

STUDIO TECNICO ING. VIESI FAUSTO 
(mandatario)

VSIFST80D10F463I 
02468620352

GEOM. VIESI LUCA (mandante)
VSILCU76L06F463W

01771140355

ING. GIROLDI STEFANO (mandante)
GRLSFN84S04H223P

02870950355

ARCH. RICCÒ MICHELE (mandante)
RCCMHL72P29G870D

01028200457

ING. POLI MARCO (mandante)
PLOMRC58D23B967Z

01326000351

ARCH. ROMOLI LUCA (mandante)
RMLLCU75M19D037Q

02209550355

ARCH. TASSONI GUIDO (mandante)
TSSGDU58P27H223L

01428620353

ING. TASSONI FRANCESCA (mandante)
TSSFNC89H43I496M

02793500352

P.I. COSTOLI FABRIZIO (mandante)
CSTFRZ74H29L219S

01983570357

GEOL. CAROLI NICOLA (mandante)
CRLNCL82T27I496U

02540830359

Dato atto che:

nelle date del 26 e 28 giugno 2023 si è tenuta la 1^ seduta pubblica di gara, in modalità  
telematica tramite l'applicativo SATER, per verificare la documentazione amministrativa 
dei  concorrenti,  allo  scopo  di  definirne  l'ammissione  o  l'esclusione  dalla  procedura  in 
oggetto;

Atto N. 348 del 10/07/2023 
pag. 3/6

copia informatica per consultazione



a  seguito  dell'esame  della  predetta  documentazione,  il  RUP,  ing.  Valerio  Bussei,  ha 
disposto il  ricorso all'istituto del  soccorso istruttorio,  ai  sensi  dell'art.  83,  comma 9 del  
Codice, nei confronti  dei seguenti  4 operatori  economici,  definendo la scadenza per la 
presentazione delle integrazioni richieste nel giorno 6 luglio 2023 alle ore 17,00:
- RTP ING. DELLE FEMINE SERGIO (mandatario);
-  RTP  STUDIO  TECNICO  ASSOCIATO  S2O  ING.  C.  FORTINI  GEOM.  S.  PIOVAN 
(mandatario);
- RTP TAU ENGINEERING SRL (mandatario);
- RTP STUDIO TECNICO ING. VIESI FAUSTO (mandatario);

in  data  7  luglio  2023  si  è  tenuta  la  2^  seduta  pubblica  di  gara,  sempre  in  modalità 
telematica,  nella quale il  RUP ha dato atto  dell'esito  del  soccorso istruttorio,  che si  è 
concluso con la proposta di ammissione di tutti i suddetti operatori economici, in quanto gli 
stessi hanno inviato le integrazioni richieste;

Ritenuto di uniformarsi alle decisioni assunte dal RUP nel corso della seduta di gara sopra 
indicata;

Dato infine atto che il  presente provvedimento, entro cinque giorni dalla sua adozione, 
verrà trasmesso a tutti gli operatori economici concorrenti, ai sensi dell'art. 76, comma 2-
bis del Codice e sarà pubblicato sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”, secondo quando previsto dal Disciplinare di gara;

DISPONE

l'ammissione, alla procedura di gara in oggetto, di tutti gli operatori economici partecipanti,  
come si evince dal prospetto che segue:

Operatore economico
C.F. 
P.IVA

Ammesso/Escluso

1
RTP

ING. DELLE FEMINE SERGIO 
(mandatario)

DLLSRG60S06H703X
03476890656

Ammesso

DELFA SRL  (mandante) 04927670655

SPRING PROJECT SRL (mandante) 05885390657

MDM ENGINEERING SRL (mandante) 09130571210

GEOL. CAIAZZO FABIO (mandante)
CZZFBA78C14H703Z

04339690655

2
L&S ENGINEERING SRL SOCIETA' DI 
INGEGNERIA

01244850259 Ammesso

3 IS INGEGNERIA E SERVIZI SRL 03805910365 Ammesso

Atto N. 348 del 10/07/2023 
pag. 4/6

copia informatica per consultazione



4
RTP

STUDIO TECNICO ASSOCIATO S2O 
ING. C. FORTINI GEOM. S. PIOVAN 
(mandatario)

04339610281

Ammesso

ING. GUTANU ECATERINA (mandante)
GTNCRN96A48Z140C

05435740286

GEOL. VORLICEK PIER ANDREA 
(mandante)

VRLPND65P29D442G
00136810280

ARCH. BOVO FEDERICA (mandante)
BVOFRC76S58F382B

04447260284

ING. BONVENTO NICO (mandante)
BNVNCI89B11H620Z

01500080294

5
RTP

TAU ENGINEERING SRL (mandatario) 11045890966

Ammesso
GEOL. DALLARI PIER LUIGI 
(mandante)

DLLPLG58S06F257X
01593640368

6
RTP

STUDIO TECNICO ING. VIESI 
FAUSTO (mandatario)

VSIFST80D10F463I 
02468620352

Ammesso

GEOM. VIESI LUCA (mandante)
VSILCU76L06F463W

01771140355

ING. GIROLDI STEFANO (mandante)
GRLSFN84S04H223P

02870950355

ARCH. RICCÒ MICHELE (mandante)
RCCMHL72P29G870D

01028200457

ING. POLI MARCO (mandante)
PLOMRC58D23B967Z

01326000351

ARCH. ROMOLI LUCA (mandante)
RMLLCU75M19D037Q

02209550355

ARCH. TASSONI GUIDO (mandante)
TSSGDU58P27H223L

01428620353

ING. TASSONI FRANCESCA 
(mandante)

TSSFNC89H43I496M
02793500352

P.I. COSTOLI FABRIZIO (mandante)
CSTFRZ74H29L219S

01983570357

GEOL. CAROLI NICOLA (mandante)
CRLNCL82T27I496U

02540830359

di inviare il  presente provvedimento a tutti  gli  operatori  economici concorrenti,  ai  sensi 
dell'art. 76, comma 2-bis del Codice;

di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  sito  della  Provincia,  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente”, come previsto dal Disciplinare di gara.

Atto N. 348 del 10/07/2023 
pag. 5/6

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 10/07/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 348 del 10/07/2023 
pag. 6/6

copia informatica per consultazione


